
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN AN 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 34/QĐ-UBND Tân An, ngày 08 tháng 02 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành chƣơng trình công tác năm 2023 

của Ủy ban nhân dân xã Tân An 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN AN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 26 tháng12 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân xã Tân An về nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2023;  

Căn cứ Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 ban hành kèm theo 

Quyết định số 33/QĐ-UBND ngày 08/02/2023 của UBND xã Tân An; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm 

2023 của UBND xã Tân An. 

Điều 2. Căn cứ Chương trình công tác năm 2023 của UBND xã, Thủ 

trưởng các ban, ngành, các cán bộ chuyên môn của UBND xã và các ấp, có trách 

nhiệm xây dựng kế hoạch, chương trình công tác cụ thể và triển khai thực hiện 

nhằm hoàn thành chương trình, kế hoạch đã đề ra. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng – Thống kê xã, các ban, ngành, cán bộ chuyên môn 

và các ấp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- UBND thị xã; 

- TT. Đảng ủy – HĐND xã; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch xã; 

- Lưu: VT, Yến. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Nguyễn Văn Phƣớc 

 

 

 



2 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN AN 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Tân An, ngày 08 tháng 02 năm 2023 

 

CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC  

Của Ủy ban nhân dân xã Tân An năm 2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 34/QĐ-UBND  

ngày 08/02/2023 của UBND xã Tân An) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân xã Tân An về nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2023;  

Căn cứ Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 ban hành kèm theo 

Quyết định số 33/QĐ-UBND ngày 08/02/2023 của UBND xã Tân An; 

UBND xã cụ thể hóa chương trình công tác trọng tâm năm 2023 của 

UBND xã như sau: 

 

Phần I 

NHỮNG NỘI DUNG CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN XUYÊN SUỐT NĂM 2023 
 

1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 26/12/2022 của 

Hội đồng nhân dân xã về nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2023; Kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2023 của Ủy ban nhân dân thị xã Tân Châu. 

2. Kế hoạch phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội trong điều kiện phòng, 

chống dịch Covid-19 bảo đảm thực hiện mục tiêu kép vừa phòng, chống dịch 

bệnh để bảo vệ sức khoẻ, tính mạng nhân dân; vừa duy trì hoạt động đầu tư, sản 

xuất, kinh doanh ổn định góp phần thúc đẩy tăng trưởng kinh tế, tăng thu ngân 

sách, giữ vững ổn định chính trị - xã hội. 

3. Thực hiện Chương trình công tác năm 2023 của Đảng ủy xã. 

4. Tập trung chỉ đạo các ban, ngành, cán bộ chuyên môn UBND xã và các 

ấp duy trì và nâng cao các tiêu chí chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới tiến tới nông thôn mới nâng cao đúng lộ trình đề ra, thực hiện tốt 

công tác thu chi ngân sách, đào tạo nghề lao động nông thôn và giải quyết việc 

làm, công tác giảm nghèo; tăng cường công tác quản lý nhà nước trên các lĩnh 

vực, thực hiện tốt công tác cải cách hành chính nâng cao chất lượng phục vụ 

nhân dân; tiếp tục chỉ đạo chuyển đổi cơ cấu kinh tế nâng cao giá trị sản xuất, 

gieo trồng của nhân dân.  



3 

 

5. Duy trì giữ vững ổn định chính trị, bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã 

hội và quốc phòng, quân sự địa phương. 

Phần II 

NHỮNG NỘI DUNG TRỌNG TÂM NĂM 2023 
(Chi tiết theo danh mục chương trình công tác 2023 đính kèm) 

Phần III 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã được phân công chỉ đạo; thủ trưởng 

các các ban, ngành, cán bộ chuyên môn và Trưởng các ấp có liên quan được 

giao nhiệm vụ chủ động xây dựng kế hoạch, chương trình công tác cụ thể của 

đơn vị, bộ phận chuyên môn với mục tiêu, nhiệm vụ, thời gian hoàn thành cụ 

thể; phân công bộ phận, cá nhân chịu trách nhiệm từng công việc và quán triệt 

trong toàn thể cán bộ, công chức của đơn vị để tổ chức triển khai thực hiện. 

2. Căn cứ nhiệm vụ, thời gian được giao tại Quyết định này, các ban, 

ngành, cán bộ chuyên môn và Trưởng các ấp trong quá trình triển khai thực hiện 

nếu có khó khăn, vướng mắc, khẩn trương có văn bản báo cáo UBND xã chỉ đạo 

để thực hiện. Đối với những nhiệm vụ chưa được quy định trong chương trình 

công tác năm 2023; các ban, ngành, cán bộ chuyên môn và Trưởng các ấp cần 

tiếp tục tham mưu bổ sung nhằm thực hiện tốt theo chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn được giao.  

3. Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc, Tổ chức 

chính trị - xã hội triển khai các giải pháp để thực hiện thắng lợi các mục tiêu, 

nhiệm vụ đã đề ra; thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở, tạo điều kiện nâng cao 

vai trò giám sát của các cá nhân, tổ chức đối với hoạt động của cán bộ và cơ 

quan nhà nước. 

4. Định kỳ hàng tháng, quý tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện và 

báo cáo Ủy ban nhân dân xã; chủ động nghiên cứu giải pháp khắc phục những 

khó khăn để hoàn thành nhiệm vụ được giao; những vấn đề vượt thẩm quyền, 

kịp thời báo cáo và đề xuất Ủy ban nhân dân xã xem xét. 

5. Giao Công chức Văn hóa – Xã hội phối hợp cán bộ Đài Truyền thanh xã 

và các ban, ngành có liên quan đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền, nâng 

cao nhận thức và tạo sự đồng thuận cao trong toàn hệ thống chính trị và xã hội, 

tạo nên sức mạnh tổng hợp thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ đề ra trong 

năm 2023. 

6. Giao Công chức Văn phòng – Thống kê phụ trách tổng hợp xã thường 

xuyên theo dõi, đôn đốc các ban, ngành, cán bộ chuyên môn và các ấp thực hiện 

Chương trình công tác năm 2023, bảo đảm đúng thời gian và chất lượng công 

việc; kịp thời báo cáo, xin ý kiến chỉ đạo Ủy ban nhân dân xã xử lý những khó 

khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện. 

7. Giao Công chức Văn phòng – Thống kê phụ trách Nội vụ  phối hợp 

Công chức Văn phòng – Thống kê phụ trách tổng hợp phát động phong trào thi 

đua ngay từ đầu năm với những nhiệm vụ cụ thể, phấn đấu thực hiện đạt và vượt 



4 

 

các mục tiêu, chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2023. Đề xuất Ủy ban nhân dân thị xã 

khen thưởng kịp thời những tổ chức, cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 

được giao. 

   TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Phƣớc 

 

 



DANH MỤC CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC 2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 34/QĐ-UBND ngày 08/02/2023 của UBND xã Tân An) 

 

Số 

TT 
Đầu công việc 

Đơn vị, cán bộ 

tham mƣu 

Phối hợp 

thực hiện 

Trình 

UBND xã 

phê duyệt  

Thời 

gian 

hoàn 

thành 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

I. LĨNH VỰC KINH TẾ (Ông Nguyễn Thanh Long – PCT. UBND xã)  

1 Kế hoạch điều tra thống kê trên địa bàn.  

Cán bộ Thống kê - 

XDNTM 

 

- 07 ấp Kế hoạch Cả năm 

2 
Kế hoạch điều tra thu nhập bình quân đầu người (Tiêu 

chí 10) 

- UBMT, các các tổ chức 

chính trị - xã hội 

- ấp A2 và Tân Hòa B 

Kế hoạch Tháng 9 

3 
Kế hoạch duy trì, nâng chất các tiêu chí được công 

nhận xã nông thôn mới.  - Thành viên BQL NTM Kế hoạch 
Trước 

tháng 10 

4 
Kế hoạch sản xuất nông nghiệp ứng dụng công nghệ 

cao gắn với tiêu thụ sản phẩm.  

 

 

Nhân viên 

Trồng trọt 

 

- KTV khuyến nông 

- Hợp tác xã 

- Hội nông dân 

- Giao thông thủy lợi 

- 07 ấp  

Kế hoạch 

 

Cả năm 

 



6 

 

5 
Kế hoạch sản xuất nông nghiệp trên địa bàn xã năm 

2023.  Nhân viên 

Trồng trọt 

 

- KTV khuyến nông 

- Hợp tác xã 

- Hội nông dân 

- Giao thông thủy lợi 

- 07 ấp 

Kế hoạch 

 

Cả năm 

 
6 

Kế hoạch duy trì, nâng chất tiêu chí 13 về tổ chức sản 

xuất. (Kêu gọi doanh nghiệp liên kết bao tiêu sản 

phẩm đối với HTX Tân Hậu, Tân Hậu A2). 

7 
Kế hoạch khuyến khích phát triển chăn nuôi đúng kỹ 

thuật, phòng dịch bệnh, đảm bảo vệ sinh môi trường.  
 

KTV  

Thú y 

 

- UBMT, các các tổ chức 

chính trị - xã hội 

- Môi trường 

- Công an 

- Quân sự 

- 07 ấp 

Kế hoạch 

Cả năm 

8 Kế hoạch duy trì, nâng chất chỉ tiêu 17.3  Cả năm 

9 

Kế hoạch khuyến khích phát triển thủy sản Hoàn thành 

quy chuẩn, quy trình kỹ thuật và vệ sinh môi trường 

sinh thái.  

KTV  

Thủy sản 

- UBMT, các các tổ chức 

chính trị - xã hội 

- Môi trường 

- Công an 

- Quân sự 

- 07 ấp 

Kế hoạch Cả năm 

10 Kế hoạch phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.  

 

CB 

GTTL 

 

- Thành viên BCH 

Kế hoạch 

Cả năm 

11 

Phối hợp các ngành có liên quan, gia cố cống bửng, 

nạo vét hệ thống kênh mương nội đồng đảm bảo tưới 

tiêu phục vụ sản xuất. 

CB 

GTTL 

 

- NV TT- nông nghiệp 

- Hợp tác xã 

- Hội nông dân 

- TT.Tổ rút úng 

- Ấp A1, A2, Tân Hòa C 

Cả năm 



7 

 

12 

Giải toả việc mua bán lấn chiếm tại khu vực chợ, các 

bến đò, tỉnh lộ 952, trước cổng các trường học. Sắp 

xếp trật tự thông thoáng đồng thời xử lý nghiêm các 

trường hợp vi phạm.  

CB 

GTTL 

 

Các ban, ngành, Tổ chức 

chính trị - xã hội và ban ấp 

có liên quan 

Cả năm 

13 

Phấn đấu nâng cấp đƣờng cộ ấp Tân Hậu A2: 

- Đường cộ gần nhà ông Mười Định chiều dài 

550/665m. (đã đo đạc giao mốc) 

Các ban, ngành, Tổ chức 

chính trị - xã hội và ban ấp 

có liên quan 

Cả năm 

14 
Phấn đấu nâng cấp, mở rộng lộ GTNT Lô 19 và 

đƣờng cộ Bến Lội (giai đoạn 2) Các ban, ngành, Tổ chức 

chính trị - xã hội và ban ấp 

có liên quan 

Kế hoạch Cả năm 

15 Kế hoạch duy trì, nâng chất: Tiêu chí 2, 3, 4 

16 
Kế hoạch thực hiện tiêu chí 17 

 

Cán bộ  

môi trường 

- Thành viên BCĐ 

NSVMĐT - UBMT, Các 

các tổ chức chính trị - xã hội 

- Công an                      

- 07 ấp 

- Trạm y tế 

Kế hoạch Cả năm 

17 
Kế hoạch kiểm tra và tham  mưu xử lý xây dựng trái 

phép, không phép, lấn chiếm đất công trên địa bàn.  

Công chức  

Địa chính-XD 

Các ban, ngành, Tổ chức 

chính trị - xã hội và ban ấp 

có liên quan 

Kế hoạch Cả năm 

18 Kế hoạch duy trì, nâng chất các tiêu chí 1, 7, 9 
Công chức  

Địa chính-XD 

- UBMT, các các tổ chức 

chính trị - xã hội 

- Hội CTĐ 

- BTS PGHH 

- CB GTTL 

- Ấp Tân Phú B 

Kế hoạch Cả năm 



8 

 

19 

Tiếp tục thực hiện chủ trương vận động nhân dân bán 

lúa rụng cho các chủ vịt chạy đồng nhằm phục vụ đèn 

đường chiếu sáng công cộng trên phạm vi toàn xã.  

 

Tổ quản lý 

 

- Thành viên tổ quản lý Kế hoạch Cả năm 

II. LĨNH VỰC VĂN HÓA-XÃ HỘI (Ông Nguyễn Văn Rƣợu – PCT. UBND xã) 

20 

Nâng dần tỷ lệ Hoàn thành chuẩn phổ cập giáo dục 

Mẫu Giáo 5 tuổi; phổ cập giáo dục Tiểu Học đúng độ 

tuổi và PCGD THCS 

PGĐ 

TTHTCĐ 

- BCĐ. PCGD-XMC 

 

Kế hoạch 

 
 

21 

Xây dựng các kế hoạch bảo đảm phục vụ tết Nguyên 

đán 2024. Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể dục thể 

thao mừng Đảng, mừng Xuân nhân dịp tết Nguyên Đán 

2024 

Công chức  

VP-TK 

Các ban, ngành, Tổ chức 

chính trị - xã hội và ban ấp 
Kế hoạch Tháng 2 

22 

Triển khai  kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền, kỷ niệm các ngày lễ lớn và các sự kiện lịch sử 

trong năm 2023 Công chức 

 VH - XH 

Các ban, ngành, Tổ chức 

chính trị - xã hội và ban ấp 
Kế hoạch 

Tháng 2 

23 
Triển khai kế hoạch phát triển hoạt động du lịch trên 

địa bàn xã Tân An  
Tháng 2 

24 

Triển khai kế hoạch tổ chức thực hiện phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, “Nếp 

sống văn minh đô thị” và củng cố, nâng chất “Xã văn 

hóa nông thôn mới” 

Công chức 

 VH - XH 

Các ban, ngành, Tổ chức 

chính trị - xã hội và ban ấp 
Kế hoạch Cả năm 

25 

Kế hoạch, tổ chức thực hiện công tác kiểm tra các hoạt 

động văn hóa, thể thao trên địa bàn và tham gia 100% 

các hoạt động văn hóa do thị xã tổ chức. Thực hiện 

đầy đủ các mục tiêu theo kế hoạch đề ra 

Công chức  

VHXH  

 

- Thành viên Đội 814, Các 

ban, ngành, Tổ chức chính 

trị - xã hội và ban ấp 

Kế hoạch Cả năm 



9 

 

26 

Kế hoạch thực hiện hoạt động nâng chất các Ban vận 

động XDĐSVH 07 ấp; nâng cao chất lượng hộ gia 

đình văn hoá đạt; giữ vững danh hiệu 7/7 ấp văn hoá, 

cơ quan văn hoá 

Công chức  

VHXH  

 

- Thành viên BCĐĐSVH Kế hoạch 

 

Cả năm  

 

27 
Kế hoạch 2 tuần ra quân/1 lần thực hiện nếp sống văn 

minh đô thị  
- Thành viên BCĐ ĐSVH - 

07 ấp 
Kế hoạch Cả năm 

28 

Tham gia Chương trình văn nghệ mừng Đảng mừng 

Xuân và  Hội thi chương trình ca nhạc do thị xã tổ 

chức  

- Xã đoàn 

- Công đoàn 

- Công an 

- Quân sự 

- Các trường 

- 07 ấp 

Kế hoạch Tháng 02 

29 
Tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ do TTVH 

thị xã tổ chức  

 

CB. 

Đài TT-NVH 

 

- Xã đoàn 

- Công đoàn 

- Công an; Quân sự 

- Các trường; 07 ấp 

Kế hoạch Tháng 02 

30 Duy trì có ít nhất một CLB ĐCTT, BĐ, BC  - 07 ấp Kế hoạch Cả năm 

31 

Đảm bảo duy trì thời lượng phát sóng, nâng cao chất 

lượng Đài truyền thanh xã; tăng cường viết tin, bài 

phản ánh các hoạt động diễn ra tại địa phương và gửi 

về thị xã 
CB. 

Đài TT-NVH 

 

- CB chuyên môn 

- Các đơn vị có liên quan 

- 07 ấp  

Kế hoạch 

 

Cả năm 

 

32 

Kế hoạch tuyên truyền trực quan sinh động như: bảng 

tiêu chí, chỉ tiêu nông thôn mới; bảng niêm yết công 

khai dân chủ cơ sở; trụ tuyên truyền băng rôn ngang 

lộ; bảng tuyên truyền khẩu hiệu theo trục lộ; cụm panô 

khu hành chính xã  

 

- UBMT, các các tổ chức 

chính trị - xã hội 

- Bộ phận VHTT 

- Giao thông thủy lợi 

- Địa chính-XD 

- Các đơn vị có liên quan 

- 07 ấp 

Kế hoạch Tháng 6 



10 

 

33 

Kế hoạch thực hiện tiêu chí 6, gồm 02 chỉ tiêu:  

- 6.1: TTVH-HTCĐ (NVH xã) được duy tu, bảo 

dưỡng thường xuyên và hoạt động có hiệu quả 

- 6.2: Có mô hình điểm trong sinh hoạt văn hóa, thể 

thao có thể nhân rộng và phát huy hiệu quả 

- UBMT, các các tổ chức 

chính trị - xã hội 

- VH-TDTT 

- Đài TT 

- TT. HTCĐ,  07 ấp 

Kế hoạch 

 

Cả năm 

 

34 
- Kế hoạch đào tạo nghề và giải quyết việc làm cho lao 

động đạt chỉ tiêu trên giao 
 

CB. 

TBXH-DNVL 

 

- Trường TC nghề 

- Thành viên BCĐ đào tạo 

nghề LĐ nông thôn 
Kế hoạch 

Cả năm 

35 Kế hoạch tổ chức ngày Thương binh liệt sĩ 

 

Quý II 

36 Vận động người dân tham gia BHYT toàn dân  Cả năm 

37 
Kế hoạch thực hiện hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo theo 

Quyết định số 33/2015/QĐ-TTg  

 

CB 

XĐGN-GĐTE 

 

 

 

- UBMT, các các tổ chức 

chính trị - xã hội 

- TBXH-BTXH 

- Các trường 

- Trạm y tế;  07 ấp 

Kế hoạch 

 

Cả năm 

 

- Thành viên Ban giảm 

nghèo 
Kế hoạch 

 

Cả năm 

 
38 Kế hoạch giảm hộ nghèo 

39 

Duy trì đạt chuẩn y tế quốc gia. Đảm bảo tốt công tác 

cấp cứu bệnh nhân và điều trị, nâng cao khám chữa 

bệnh bằng y học cổ truyền 

Trạm y tế 

 

- UBMT, các các tổ chức 

chính trị - xã hội 

- Các trường học 

- 07 ấp 

- Đông y 

- 07 ấp 

Kế hoạch Cả năm 



11 

 

40 
Kế hoạch kiểm tra các dịch vụ ăn uống, VSATTP 

trong các dịp lễ, tết 
- Thành viên đội liên ngành 

xã 
Kế hoạch Cả năm 

41 
Tổ chức điều tra, rà soát và bình xét HN, CN cuối năm 

2023 
CB. GN&GĐTE Ban giảm nghèo Kế hoạch Cả năm 

III. THU CHI NGÂN SÁCH; QUỐC PHÕNG - AN NINH (Ông Nguyễn Văn Phƣớc – Bí thƣ – CT. UBND xã)  

42 
Giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển Kinh tế - xã hội năm 2023 

và dự toán phân bổ thu, chi ngân sách năm 2023. 

Công chức  

VP-TK 

CC. Tài chính – Kế toán, 

Các ban, ngành, Tổ chức 

chính trị - xã hội và ban ấp 

Quý I 

Công 

chức VP-

TK 

43 Triển khai các kế hoạch thu trên địa bàn xã 

CB. 

Tài chính 

 

- UBMT, các tổ chức chính 

trị - xã hội 

- Địa chính-XD 

- Công an; 07 ấp 

Kế hoạch Cả năm  

44 
Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch giáo dục 

chính trị - huấn luyện quân sự và tuyển quân năm 2023  

 

Quân sự 

- Thành viên HĐNVQS 

- UBMT, các các tổ chức 

chính trị - xã hội 

- Tư pháp 

- Công an 

- Trạm y tế; 07 ấp 

Kế hoạch Tháng 02 

45 

Kế hoạch công tác chống lậu; triệt phá các nhóm thanh 

thiếu niên tụ tập đêm khuya và chạy xe với tốc độ cao. 

Trong đó, lưu ý công tác phòng ngừa, tuyên truyền 

vận động, phát động phong trào quần chúng tích cực tố 

giác tội phạm và TNXH  

 

Công an 

 

- UBMT, các các tổ chức 

chính trị - xã hội 

- Tư pháp 

- Quân sự 

- 07 ấp 

Kế hoạch Cả năm 



12 

 

46 
Kế hoạch công tác đấu tranh phòng, chống các loại tội 

phạm và TNXH; giữ vững ANCT-TTATXH.  

 

 

 

 

Công an 

 

- UBMT, các các tổ chức 

chính trị - xã hội 

- Tư pháp 

- Giao thông thủy lợi 

- Quân sự 

- Trạm y tế 

- Các trường 

- 07 ấp 

Kế hoạch Cả năm 

47 

Tăng cường triển khai Quyết định 06 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ 

liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ 

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm 

nhìn đến năm 2030 

Công an 

 

- Các ban, ngành, tổ chức 

chính trị - xã hội, các tổ 

chức hội quần chúng và các 

ấp; 

- Công chức VP-TK xã. 

Kế hoạch Cả năm 

IV. QUẢN LÝ NHÀ NƢỚC - THỰC THI PHÁP LUẬT  (Thƣờng trực UBND)  

48 
Triển khai kế hoạch và chương trình công tác năm 

2023  

Công chức Văn 

phòng – Thống kê 

 
Các ban, ngành, tổ chức 

chính trị - xã hội, các tổ 

chức hội quần chúng và các 

ấp 

 Cả năm 

49 Triển khai dự toán phân bổ thu, chi ngân sách năm 2023. Công chức  

Tài chính – Kế toán 
 Tháng 2 

50 

Liên thông thủ tục hành chính về đăng ký khai sinh, 

đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em 

dưới 6 tuổi 
Công chức  

Hộ tịch 

- Công an 

- XĐGN-GĐTE- 07 ấp Kế hoạch Cả năm 

51 Thực hiện tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ - Bưu điện xã; 



13 

 

tục hành chính tại nhà không thu phí thông qua dịch vụ 

bưu chính công ích trên địa bàn thị xã Tân Châu năm 

2023 

- 07 ấp. 

52 
Tổng hợp báo cáo tháng, quý, 6 tháng, năm theo quy 

định của UBND thị xã và HĐ thi đua thị xã  

 

Công chức  

Văn phòng 

- VP. Đảng ủy 

- CB. Khối vận 

- CB chuyên môn 

- Công an, Quân sự 

- Trạm y tế 

- Các trường học 

- Các hội quần chúng;  

- 07 ấp 

Kế hoạch Cả năm 

53 
Thực hiện tốt chế độ thông tin báo cáo. Xử lý văn bản 

đến (giấy) và gửi - nhận văn bản qua mailangiang.  

54 
Lưu trữ và phát hành văn bản theo hướng dẫn của cấp 

trên  

CB.  

VTLT 

 

- Văn phòng 

- Bộ phận một cửa 

- CB chuyên môn 

- Các đơn vị có liên quan 

Kế hoạch 

 

Cả năm 

 

55 
Xử lý văn bản trên phần mềm chỉ đạo và điều hành VNPT 

IOFFICE 4.0 CB.  

VTLT 
 

- Văn phòng 

- Bộ phận một cửa 

- CB chuyên môn 

- Các đơn vị có liên quan 

Kế hoạch 
Cả năm 

 
56 Kế hoạch ứng dụng CNTT của xã.  

57 
Theo dõi sổ nhật ký công vụ và tham mưu đánh giá, 

nhận xét cán bộ, công chức cuối năm.  

Công chức Văn 

phòng – Thống kê 

 

- Các ban, ngành, tổ chức 

chính trị - xã hội, cán bộ 

chuyên môn và các ấp 

Kế hoạch Cả năm 

58 

Họp xét khen thưởng tổng kết thực hiện nhiệm vụ kinh 

tế - xã hội, quốc phòng an ninh năm 2023 và triển khai 

đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức và người hoạt 

động không  

Công chức  

Văn phòng – 

Thống kê 

 

- Các ban, ngành, tổ chức 

chính trị - xã hội, cán bộ 

chuyên môn và các ấp 

Kế hoạch Cả năm 



14 

 

59 
Báo cáo kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành 

chính năm 2023 
Công chức.  

Tư pháp 

- UBMT, các các tổ chức 

chính trị - xã hội; 

- CB chuyên môn; 

- Công an; 

- 07 ấp; 

Kế hoạch Cả năm 

60 
Kế hoạch nâng cao chỉ số quản trị, hành chính công 

gắn với CCHC theo mức độ 3, 4 và ISO.  
Công chức.  

Tư pháp 

- UBMT, các các tổ chức 

chính trị - xã hội; 

- CB chuyên môn; 

- Công an; 

- 07 ấp; 

Kế hoạch Cả năm 
61 Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật.  

62 Kế hoạch tổ chức thực hiện công tác PCTN 

 

Tổng số có 62 danh mục chương trình công tác thực hiện trong năm 2023. 

   TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Phƣớc 

 

 

 


		2023-02-08T15:07:05+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Tân An<tanan@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-02-08T15:07:18+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Tân An<tanan@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-02-08T15:07:39+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Tân An<tanan@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




